PREFEITURA DA CIDADE DO RECIFE
Secretaria de Educação

Av. Cais do Apolo, 925 – 4º andar – CEP: 50.030-230 – Recife/PE – Fone: (081) 3355-9119/3355-9124
E-mail: gestaopedagogicaadm@educ.rec.br

Ofício Circular nº 046/2022 – GESTOREMREDE/SEDUC      Recife, 22 de março de 2022.

Senhores(as),

GESTORES/AS, VICES E COORDENADORES/AS PEDAGÓGICOS/AS DAS UNIDADES EDUCACIONAIS DA REDE
MUNICIPAL DE ENSINO DO RECIFE.

Assunto: Formação Coordenadores Pedagógicos – Programa Primeiras Letras

Convidamos os Coordenadores Pedagógicos que atuam nas unidades de Educação Infantil e
Ensino Fundamental 1º, 2º, 3º anos, Se Liga e Escolas Conveniadas, para participarem da
formação pedagógica do Programa Primeiras Letras do mês de março, na Escola de Formação de
Educadores do Recife Professor Paulo Freire, que será realizada conforme calendário em anexo.

Em caso de dúvidas, ligar para Gerência do Programa de Alfabetização a telefone 3355-5964.

Na oportunidade, apresentamos nossas cordiais saudações

Atenciosamente,

JULIANA GUEDES
Secretária Executiva de Gestão Pedagógica
Secretaria de Educação

DIA 24/03/2022 - TURNO: MANHÃ E TARDE (SALA EFER)

QTDE RPA UNIDADE
1 1 DOS COELHOS

2 1 GENERAL EMIDIO DANTAS BARRETO

3 1 SANTO AMARO

4 1 SEDE DA SABEDORIA

5 1 SITIO DO CEU

6 5 ALTO DA BELA VISTA

7 5 BALBINA MENELAU

8 5 CASA DOS FERROVIARIOS

9 5 CHICO MENDES

10 5 DO BARRO

11 5 DO SANCHO

12 5 DOS REMEDIOS

13 5 DOUTOR ANTONIO CORREIA

14 5 EDITE BRAGA

15 5 GENERAL SAN MARTIN

16 5 JARDIM UCHOA

17 5 MANOEL ROLIM

18 5 PADRE JOSE MATHIAS DELGADO

19 5 POETA CARLOS PENA FILHO

20 5 PROFESSOR POTIGUAR MATOS

21 5 PROFESSORA MARIA DA PAZ BRANDAO ALVES

22 5 PROFESSORA PRIMITIVA DE BARROS SILVA

23 5 SANTO ANTONIO DO CACOTE

24 5 VILA SAO MIGUEL

25 5 WALDEMAR VALENTE

DIA 25/03/2022 - TURNO: MANHÃ (SALA EFER)

QTDE RPA UNIDADE
1 1 DO COQUE

2 1 LUTADORES DO BEM

3 1 NOSSA SENHORA DO PILAR

4 1 NOVO MANGUE

5 2 ANA MAURICIA WANDERLEY

6 2 ANTONIO TIBURCIO

7 2 COMPOSITOR CAPIBA

8 2 DE BEBERIBE

9 2 LUIZ LUA GONZAGA

10 2 MONSENHOR VIANA

11 2 MONTEIRO LOBATO

12 2 OLINDINA MONTEIRO DE OLIVEIRA FRANCA

13 2 SANTA CECILIA

14 2 SAO JOAO BATISTA

15 2 SERVICO SOCIAL DE BELEM

16 3 ALTO DO REFUGIO - IVAN NEVES

17 3 BOLA NA REDE

18 3 CORREGO DA AREIA

19 3 CORREGO DA BICA

20 3 DE CASA AMARELA

21 3 MAURICIO DE NASSAU

22 3 PROFESSOR JOSE SOARES DA SILVA

23 3 PROFESSOR MOACYR DE ALBUQUERQUE

24 3 PROFESSORA ALMERINDA UMBELINO DE BARROS

25 3 SOCIOLOGO GILBERTO FREYRE